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 Rally	Udvalget	
Sekretær	Iben	Marianne	Krarup	Pedersen	
Tlf.:	24603312,	E-mail:	ibensdk@gmail.com 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

 

Deltagerere: Heidi K Johansen (HKJ), Robin Berg (RB), Dorte Dabelsten (DD) Pia Dall Petersen (PDP), Stepha-
nie Nielsen (SN) & Iben Marianne Krarup Pedersen (IMKP).  

 

Februar	2023	
Nyt fra HB 

Snak om RU’s budget 2023 og 2024 i forhold til realisme. HB kigger alle udvalgsbudgetter igennem for at 
gøre dem mere realistiske, hvorfor der måske er nogen ting, som vi er nødt til at korrigere. 

HP Diensen er blevet formand for Initiativfonden. 

2025 DM bliver med DcH Vestfyn som arrangør. 

DD har talt med de andre kredsformænd om manglen på rallydommere, hvilket er uhensigtsmæssigt, når 
der er kommet så en stigende interesse for rally prøverne. Formændene vil kigge på hvem, som er DGI rally 
dommere, for at prikke til dem om at starte som DcH Rally dommere.  

Ellers er HB mest optaget af forberedelse af Landsmødet 2023 i marts. 

DD var ikke informeret om at udvalgsformændenes beretninger har skulle fremsendes i to forskellige udga-
ver. Den lange udgave bliver udsendt sammen med dagsorden, mens den korte bliver trykt i bladet. For-
mændene skulle være orienteret på Formandsmødet i november 2022. Bordet rundt snak om det er den 
rigtige strategi, når bladet forventeligt kommer ud til alle medlemmer i forhold til udsendelse af dagsorden, 
som tilgår en mindre modtagerkreds. 

 

Rally instruktøroverbygning  

DD fortalte, at det var en god oplevelse, at der deltog en dommer på sidste modul af rallyinstruktør over-
bygningen i kreds 5, da der kom endnu mere kvalificeret briller på emnerne som behandles.  

Der var flere deltagere, som ikke havde kendskab til app med rally for DcH. Hvordan kan vi gøre mere op-
mærksom på mulighed; tager det med i nyhedsbrev igen – og laver fastlåst opslag i vores egen Facebook 
gruppe. 

 

Kredsinstruktører 

Der er pt. To aktive kredsinstruktører med rally som interesse – der også er aktive i sporten.  
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HKJ tager officiel henvendelse til UU for at få opdateret interessetilkendegivelserne for kredsinstruktørerne 
på hjemmesiden, da der står flere med interesse i rally, som ikke opfylder UU’s krav om at de skal være ak-
tive i sporten på den ene eller anden måde. 

Dommerseminar 2024 
Der er tale om 2 dages seminar; 13.- 14. Januar 2024.  

HKJ er i proces om bestilling, da kroen har travlt pt.  

 

Landsmøde 2023 

Snak om hvad RU skal have forberedt, herunder at HKJ har gemt lidt stof til at gå på talerstolen. RU drøfter 
videre i vores gruppe i forhold til øvrig forberedelse. 

 

DM køreplan (til fremtiden) 

Hele RU skal kommentere på huskelisten, som er lagt i den interne FB gruppen for udvalget.  

 

Instruktørefteruddannelse  

Der blev snakket om hvilke emner, der skal være - og hvilke instruktører som passer til. 

Datoen er sat til 15. oktober 2023. Iben har booket Brobyværk Hallen, så vi kan være indendørs på kunst-
græs med varme. 

Invitation udsendes, så snart at instruktør har sagt ja. 

 

Henvendelse 

Deltagelse i konkurrencer uden snor i begynder klassen pga. Personen sidder i kørestol.  

Diskussion frem og tilbage; kan der f.eks. blive hængt en vest på bagsiden, så snoren ikke hænger fast.  

RU fastholder, at deltageren skal have snor på sin hund – og samtidig må kontakte arrangerende forening, 
så den kan oplyse dommeren, at der kommer en deltager i kørestol. Der er tidligere aftalt i dommergrup-
pen, hvilke øvelser, som der så IKKE må bygges/planlægges med på banen.  

HKJ besvarer henvendelsen.  
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Evaluering af dommerefteruddannelsen 2023 

Dejligt at opleve god stemning trods diskussioner undervejs. 

Der kom forslag om fordeling af DM pladser skal ske på anden vis end det gør pt. HKJ tager fat i Stig vedrø-
rende udtræk af kvalifikationsresultater for de sidste 5 DM’er, så RU kan se, hvordan det reelt står til – og 
ikke bare handler på fornemmelser. 

Et punkt, som blev diskuteret, var henvendelse vedrørende ude af kontrol definition. RU fik 7 forslag at tage 
stilling til. 

RU traf beslutning, som bliver meddelt i dommergruppe, rettet i reglement og pointvejledning. RU udsen-
der nyhedsbrev om det.  

Andet punkt, som blev taget op af dommerne, var antal minutter pr. Deltager i arrangørguiden; guiden bli-
ver tilrettet, så der afsættes 5 min pr. Ekvipage – og der kan maksimalt dømmes 12 hunde pr. Time.  

Guiden er tilrettet. 

 

Ændring af kvalifikationsperiode til DM  

RU ønsker at anmode HB og KU om at få lov til at ændre kvalifikationsperiode til DM, så den allerede starter 
1. oktober i x år og løber til 14 dage før DM året efter.  

RU vente forslaget med DD, som går videre med det til HB, da hun har talt med dem, der har med beregner 
programmet at gøre. De har sagt det godt kan lade sig gøre, da brugshundene også har denne periode.  

 

Eventuelt 

Flere lokalforeninger har rettet henvendelse til HKJ, at de ikke har fået at vide, hvor mange dommere og 
hvem som kommer til deres konkurrencer. RB tager kontakt til dem. 

Rally kreds kontakterne får ikke alle indbydelse til at deltage i kredsrådsmøderne. RU opsætter online møde 
med kredskontakterne, så vi kan forventningsafstemme med.  

Ansvarlig for at få lagt konkurrencer op på klubmodul er lokalforeningerne – også at det bliver gjort, så 
medlemmer af DcH kan nå at melde sig til. 
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Marts	2023	
Nyt fra HB  

De er fortsat i gang med at forberede landsmødet 2023. DD blev spurgt om HB følger med i kredsenes face-
booksider, da der feks. Er dukket interessante indlæg op i flere kredse vedr. Betalte instruktører. DD vil 
følge op på det. 

 

DM / DM 2023 

RU fortsætter snakken om kvalifikationer til DM. Afventer materiale, så RU kan træffe beslutning. 

HKJ deltager i 1. formøde 11. marts 2023 - hvor hun sidder med 3 kasketter (RU, Kjellerup og sponsorer) 
Ser ud til at rally får en god placering tæt på boder og nem adgang til beregnercentralt. Kjellerup har styr på 
udstyr. 
RU fastholder forskudt starttider selvom kun 1 dommer på lørdag 

 

Efteruddannelse 15. oktober 2023 

Hallen på Fyn er booket. Dagen bliver opdelt i 2; en med regler og hvad trækker dommeren for. Afventer 
svar fra instruktør vedr. 2. del af dagen. Udbydes til kredsinstruktører og dernæst lokalinstruktører, hvis 
førstnævnte ikke fylder kurset.  

 

Dommerfordeling 

RU oplever udfordringer i forhold besætning af konkurrencer i forhold til tidslinje i DcH, da deadline for for-
eninger er 30.11. Herefter skal kredskontakter nå at lægge i kalender indenfor 8 dage, hvor der afholdes 
møde mellem RU og kredskontakter - og der skal klarlægges, hvilke konkurrencer hvornår.  
Herefter afholdes online møde med dommerne til besætning af konkurrencerne inden 31.12.23, så forenin-
gerne kan nå at slå deres konkurrencer op inden 31.12.23 

 
Information skal sendes ud til Rally kontakter samt kredsformændene, så RU sikrer, at alle får information 
Aftalt online møde 11. december 2023 kl. 19.30- 21.00 for dommerne.  

 

Ændring af kvalifikationsperiode til DM  

Kvalifikationsperioden er blevet godkendt af HB til at løbe fra 1. oktober 2023 til 14 dage før DM 2024.  
HKJ har kontaktet KU, hvor vi afventer svar fra KU i forhold til ændringer i orienteringer.  Afventer svar fra 
KU før der laves nyhedsbrev 
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Rally i kørestol 

Henvendelse på RU’s svar vedr. øvelser for personer i kørestol. Snak bordet rundt om henvendelsen. Dom-
merne skal orienteres om, at når vedkommende deltager, skal alle øvelser, som går bag føreren undgås i 
begynder klassen.  

 

Kredsinstruktører  

Det er ikke kun RU, som har udfordringer med interesse tilkendegivelser for kredsinstruktører.  
Det er UddU opgave at lave denne liste.  DD tager det op med HB efter landsmødet. RU skal have kigget på 
kriterierne for overbygningen - at de skal være aktive for at må undervise (kravet er sat af UddU) 
 

Afvikling af især aftenkonkurrencer 

Konkurrencevejledning for arrangør skal tilrettes, så der opfordres til at max antallet bliver 40 for at kunne 
nå det inden det bliver mørkt.  

 

Henvendelse fra Ungdoms Udvalget 

RU behandlede henvendelse fra Ungdoms Udvalget 

 

Eventuelt 

Snak om ekspert bane og forståelse af indkaldelse med sideskift. 

 

 

 

 

 


